
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
De raad der gemeente Elburg; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 8 april 2025 
 
b e s l u i t : 
 
1. De rapportage Grip op uitgaven jeugd vast te stellen en de aanbevelingen over te nemen.  
2. Extra budget beschikbaar te stellen om de jeugdhulp in 2025 conform het huidige beleid in stand te 
houden: 
• € 126.806 voor de sociale basis (niveau 1 in de jeugdhulpketen)   
• € 638.828 voor de basis voorzieningen (niveau 2 in de jeugdhulpketen)  
• € 1.020.838 voor de specialistische jeugdhulp (niveau 3 in de jeugdhulpketen)  
3. De hogere uitgaven jeugdhulp 2025 ter hoogte van € 1.786.472 als volgt te dekken:  
• € 1.100.000 uit de algemene reserve (dit betreft het te verwachten rekeningresultaat m.b.t. de 
Oekraïne gelden 2025) 
• € 686.472 uit de reserve sociaal domein (waarvan naar verwachting € 300.000 betrekking heeft op 
het overschot beschermd wonen 2025) 
4. Hiertoe de 5e begrotingswijziging van 2025 vast te stellen. 
5. Opdracht te geven aan het college om met structurele ombuigingsvoorstellen te komen in lijn met de 
eerdere onderzochte voorstellen Grip op jeugd. 
 
             
 
Aldus besloten door de raad der gemeente Elburg 
in zijn vergadering van 2 juni 2025 
de voorzitter,                                     de griffier, 
 
 
 
ir. J.N. Rozendaal                                mr. D.H.A.A. Kassing 
 


	De raad der gemeente Elburg;
	Aldus besloten door de raad der gemeente Elburg

